
 
c 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
ที ่ ๑๐/๒๕๖๙  

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการทดสอบพัฒนาการ ชั้นอนุบาล ๒-๓ คุมสอบและดำเนินการสอบวัดผลปลายภาค  
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๑-๖ และ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑-๓ ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 

............................................................................ 
 ด้วย โรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ ได้กำหนดการทดสอบพัฒนาการนักเรียนชั้นอนุบาล ๒-๓ และ
สอบวัดผลปลายภาค นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ - ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
ระหว่างวันที่ ๑๘ - ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๙ เพ่ือให้การทดสอบวัดผลดังกล่าวดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไป
ตามระเบียบของการสอบ อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๔๒ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับ
ที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๕   มาตรา ๓๙  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ.๒๕๕๓ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้ 
  

๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 

๑.๑  นางวิชิตรา  บาทชารี    ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
๑.๒  นายสมบุญ  สีเกตุ         หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
๑.๓  นางสาวนวรัตน ์ พลมณี    หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป  กรรมการ 
๑.๔  นางจิรฐา  หอมชาล ี    หัวหน้ากลุ่มบริหารงานงบประมาณ กรรมการ 
๑.๕  นางรัตนา  หลวงกลาง    หัวหน้าระดับชั้นอนุบาล  กรรมการ 
๑.๖  นางพจนี ศิริวรรณ     หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ           กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ บริหารจัดการและพิจารณาตัดสินปัญหาหรืออุปสรรคในระหว่างการทดสอบพัฒนาการและการ

สอบวัดผลปลายภาค ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๙ 
  

๒. คณะกรรมการออกข้อสอบและจัดทำข้อสอบ ประกอบด้วย 
ครูผู้สอนระดับชั้นอนุบาล  
หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกกลุ่ม 
ครูผู้สอนประจำวิชา  
มีหน้าที ่ ๑. ให้ครู ออกข้อสอบในรายวิชาที่สอน ส่งคณะกรรมการตรวจเรียบร้อยพร้อมพิมพ์ 

     ๒. ครูผู้สอบรับข้อสอบที่ถ่ายสำเนาเรียบร้อยแล้ว ไปดำเนินการจัดเป็นชุดและแยกเป็นห้อง
นำส่งกรรมการกลาง 
 
๓. คณะกรรมการตรวจเช็คการส่งข้อสอบต้นฉบับ ประกอบด้วย 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกกลุ่ม มีดังนี้ 
๑.  นางรัตนา  หลวงกลาง     หัวหน้าระดับชั้นอนุบาล 
๒.  นางศรีวรรณ์  สีเกตุ             หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
๓.  นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี     หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
๔.  นางสาวนวรัตน์  พลมณี     หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๕.  นายสมบุญ สีเกตุ      หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

 



 ๒ 

๖.  นายนาคินทร์  งามฉวี         หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
๗.  นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา     หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
๘.  นางสาวสุกัญญา  บุญหนา     หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
๙.  นางสาวปราธีดา  สรุาทิพย์     หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ   
มีหน้าที ่ ดำเนินการตรวจเช็คข้อสอบ ออกข้อสอบให้ครอบคลุมกับเนื้อหาที่เกี่ยวข้อง เมื่อดำเนินการ

ตรวจเสร็จสิ้นแจ้งครูประจำวิชาถ่ายสำเนาให้เพียงพอกับจำนวนนักเรียน พร้อมใส่ซองปิดผนึกให้เรียบร้อย 
 
๔. คณะกรรมการกลาง ประกอบด้วย 

๑. นางพจนี  ศิริวรรณ  กรรมการ 
๒. นาคินทร์  งามฉวี     กรรมการ 
๓. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง กรรมการ     
มีหน้าที ่ ๑. รับข้อสอบจากกลุ่มสาระต่างๆ แล้วจัดแยกเป็นระดับชั้นตามตารางสอบ 

 ๒. เตรียม - จ่าย เอกสารและวัสดุให้กรรมการกำกับห้องสอบในวันแรกของการสอบ 
    ๓. นำข้อสอบให้กรรมการกำกับห้องสอบก่อนเวลาประมาณ ๕ นาที 
   ๔. ตรวจเช็คกระดาษคำตอบและข้อสอบ 
   ๕. รับคืนวัสดุจากกรรมการกำกับห้องสอบวันสุดท้ายของการสอบ 
 
๔. คณะกรรมการกลางกำกับห้องสอบ ประกอบด้วย 

๑. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง  กรรมการคุมสอบชั้นอนุบาลปีที่ ๒ 
๒. นางรัตนา  หลวงกลาง     กรรมการคุมสอบชั้นอนุบาลปีที่ ๓ 
๓. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ     กรรมการคุมสอบชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ 
๔. นายสมบุญ  สีเกตุ     กรรมการคุมสอบชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 
๕. นางศศิธร  ป้องสุพรรณ   กรรมการคุมสอบชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ 
๖. นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์    กรรมการคุมสอบชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 
๗. นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา   กรรมการคุมสอบชั้นประถมศึกษาปีที่ ๕ 
๘. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา   กรรมการคุมสอบชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ 
๙. นางจิรฐา  หอมชาล ี    กรรมการคุมสอบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
๑๐. นางสาวปราธีดา  สุราทพิย์  กรรมการคุมสอบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒ 
๑๑. นางสาวนวรัตน์  พลมณี     กรรมการคุมสอบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 
 
มีหน้าที ่ ๑. ปฏิบัติหน้าที่กำกับการสอบให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ

ว่าด้วยการปฏิบัติของผู้กำกับการสอบ พ.ศ. ๒๕๔๘ 
 ๒. เขียนกระดานบอกตารางสอบประจำวัน เวลาเริ่มต้นและเวลาสิ้นสุด 

    ๓. ไปถึงสถานที่สอบก่อนเวลาเริ่มสอบตามสมควร หากไม่สามารถปฏิบัติได้ด้วยเหตุผลใด ๆ         
ให้รีบรายงานผู้บังคับบัญชาโดยด่วน 
   ๔. แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อย 
 
 
 
 



 ๓ 

   ๕. ต้องไปถึงสถานที่กำกับการสอบก่อนเวลาเริ่มลงมือสอบตามสมควร ตรวจห้องสอบ โต๊ะ 
เก้าอ้ี ให้เพียงพอกับผู้เข้าสอบ 
   ๖. ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเอาใจใส่ มิให้มีการทุจริตในการสอบเกิดขึ้น 
 

 

     ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง  ณ   วันที่  ๒๖  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๙ 

                                                                                 
          ( นางวิชิตรา  บาทชารี )      

       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 


